Отдел образования администрации Тасеевского района

ПРИКАЗ

с. Тасеево
16.01.2024 г. № 12

Об утверждении Положения
о проведении муниципального конкурса
«Юные таланты-2024»

В целях развития системы работы с одаренными детьми, выявления талантливых,
инициативных, творческих учащихся, их поддержки и поощрения, стимулирования и
распространения подходов к организации развивающей образовательной среды в
общеобразовательных учреждениях,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «Юные таланты-
2024» (Приложение).

2. Провести муниципальный конкурс «Юные таланты-2024» по русскому языку,
математике, окружающему миру, чтению, английскому языку и немецкому языку с
26 февраля по 01 марта 2024 года.

3. Ответственность за организацию и проведение муниципального конкурса
возложить на директора МБУ ДО «Центр внешкольной работы» А.Ф. Соловьева.

4. Ответственность за организацию подвоза организаторов в общеобразовательные
школы района, согласно п. 2.6 Положения о проведении муниципального конкурса
«Юные таланты-2024» возложить на специалиста ГО и ЧС Е.В. Тюльпанову.

5. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела
образования администрации Тасеевского района J1.A. Радченко.

Врио начальника отдела образования
администрации Тасеевского района

С приказом ознакомлены:

Л.А. Радченко
A.Ф. Соловьев
B.JI. Павшок
В.Е. Янов
П.А. Никитин

Н.В. Бекарева

H.JI. Провалинская
J1.K. Болдаевская
А.В. Яцкин
Е.В. Полянская
Е.В. Тюльпанова

Приложение
к приказу отдела образования

администрации Тасеевского района
от 16.01. 2024 г. № 12

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса

«Юные таланты -2024»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

муниципального конкурса «Юные таланты - 2024», его организационно-методическое
обеспечение, порядок участия в конкурсе и определения победителей.

1.2. Муниципальный конкурс «Юные таланты - 2024» проводится в рамках
муниципальной программы Тасеевского района «Развитие образования в Тасеевском
районе», подпрограммы «Одарённые дети Тасеевского района».

1.3. Основными целями и задачами конкурса являются выявление и развитие у
учащихся общеобразовательных учреждений творческих способностей и интереса к
предмету, пропаганда научных знаний, создание необходимых условий для выявления и
поддержки одаренных детей.

2. Организация и проведение конкурса

2.1. Школьный этап конкурса проводится по следующим предметам:

Предмет Класс
Русский язык 1- 4 класс
Математика 1 - 4  класс
Окружающий мир 3 - 4  класс
Чтение («Знатоки книги») 2 -4  класс
Иностранные языки 3 -4  класс

2.2. Муниципальный этап конкурса проводится по следующим предметам:

Предмет Класс
Русский язык 2 -4  класс
Математика 2 - 4  класс
Окружающий мир 3 - 4  класс
Чтение («Знатоки книги») 2 -4  класс
Иностранные языки 3 -4  класс

2.3. В муниципальном этапе конкурса по русскому языку, математике,
окружающему миру, чтению участвуют победители и призеры школьного этапа.

По иностранным языкам на муниципальный этап конкурса приглашаются
победители и призеры школьного этапа конкурса.

2.4.Победители муниципального конкурса «Юные таланты - 2024» могут быть
заявлены на участие в конкурсе в 2024 году сверх предоставленной квоты.

2.5. Для участия в муниципальном этапе конкурса до 20 февраля 2024 года
необходимо представить заявку (Приложение № 1) в МБУ ДО «Центр внешкольной
работы», электронная почта: cwr39164@yandex.ru, тел. (8-39164) 2-22-76.

mailto:cwr39164@yandex.ru

2.6. Муниципальный этап конкурса по предметам:

русский язык 26.02.2024
чтение 27.02.2024
математика 28.02.2024
окружающий мир 29.02.2024
английский язык, немецкий язык 01.03.2024

2.7. Муниципальный конкурс «Юные таланты» проходит в каждом
общеобразовательном учреждении в присутствие представителя организатора.

3. Подведение итогов

3.1. По каждому предмету и классу определяются победитель и призеры. Призовые
места присуждается участникам, набравшим не менее 45% от максимального количества
баллов.

4. Награждение участников конкурса
Победители, призеры и номинанты конкурса награждаются общеобразовательными

учреждениями на торжественной линейке.

5. Оргкомитет конкурса
5.1. Обязанности и права Оргкомитета:

разработка пакета документов по подготовке и проведению Конкурса;
формирование состава жюри, который утверждается приказом начальника отдела

образования (в состав жюри по предмету входит не менее 3 человек);
обеспечение кодирования работ при их оценке, разработка единых параметров и

критериев оценивания конкурсных работ;
создание равных условий для всех участников;
рассмотрение замечаний, предложений принимаются в день проведения Конкурса.

5.2. Оргкомитет несет ответственность:
за соблюдение настоящего Положения, правил и процедур подготовки и проведения

Конкурса;
за обеспечение объективности проведения конкурса, конфиденциальность

конкурсных заданий и оценки работ.
5.3. Состав оргкомитета:

Бекарева Н.В. -  врио начальника отдела образования администрации Тасеевского района;
Радченко Л.А. - главный специалист отдела образования администрации Тасеевского
района;
Соловьев А.Ф. -  директор МБУ ДО «Центр внешкольной работы».